

## AKTIVITETSPLAN 2018

OVERORDNEDE MÅL FOR BCF	HANDLINGER
Inspirere til nyudvikling og profilering af folkebibliotekerne	<p>Afholde medlemsmøder sammen med relevante samarbejdspartnere, fx DDB og FBS om aktuelle temaer.</p> <p>Vi tilstræber at gøre det i dialog og med flere parter, fx forum for innovationschefer.</p>
Identificering af hvilke aktuelle temaer blandt medlemmerne, der er relevante at tage op	Løbende kommunikation bl.a. via BCF Nyt, som tilkobles et dialogbaseret værktøj
Sætte en politisk dagsorden og deltage i debatten om de aktuelle samfundsmæssige udfordringer	<p>Fx Folkemødet i Allinge og Kulturmødet på Mors. På Folkemødet får BCF en mere central placering i år</p> <p>Løbende bibringe medierne historier om bibliotekernes betydning på landsplan og lokalt</p>
Tage del i Kulturministerens bebudede analysearbejde	<p>Indgå i diverse dialoger og debatter</p> <p>Udarbejde en gave til ministeren, som hun kan anvende i sit analysearbejde</p>
Opnå størst mulig indflydelse på udvikling og profilering af biblioteksområdet	<p>Søge generel og løbende dialog med DDB, FBS, KL og SLKS m.fl.</p> <p>Søge indflydelse i forbindelse med den fremtidige udvikling af overbygningsfunktionerne</p> <p>Markere foreningens syn på DBC's rolle i den nationale infrastruktur</p> <p>Følge udviklingen og driften af fælles bibliotekssystem (FBS)</p> <p>Tilskynde DDB og FBS til at få udarbejdet en 3. parts undersøgelse af teknisk infrastruktur</p>
Indgå i fortsat dialog med politikere og embedsmænd i Folketinget, KL,	Søge repræsentation i relevante udvalg og arbejdsgrupper mv.





BIBLIOTEKSCHIFFORENINGEN

Kulturministeriet og Kulturstyrelsen mv.	
Stærk og løbende kommunikation til og med medlemmerne	<p>Sikre regelmæssig udgivelse af nyhedsbrev</p> <p>Sikre løbende inspiration ift. Kommunikation</p> <p>Udfolde ny hjemmeside med information og inspiration til nye og kommende medlemmer samt forskellige interessenter</p> <p>Profilere bibliotekerne gennem lokale og nationale historier – dels i pressen og dels på de sociale medier.</p>
Årsmødet	Fastholde og udvikle årsmødet som centralt mødested for ledelse og strategisk biblioteksudvikling
Styrke bestyrelsesarbejdet	Afvikle strategiseminar for bestyrelsen



BIBLIOTEKSCHIFFORENINGEN • DK